A linha Standard é a série de sensores de proximidade indutivos
standard e compreende uma família de produtos para as mais diversas
aplicações industriais .
1 - Modelos :                                                PS  5 - 18 GM 50 - WA -6
Sensor de Prox. Indutivo:
Distância Sensora Nominal:
Sn = 2,4,5,8,10,15mm
Diâmetro do Tubo:

F
mm
Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PS2-12GM60-WA 2 M12  12 G 10
PS2-12G...-WA-(-V1) (-V13) 2 M12  12 G 10
PS4-12GM60-WA 4 M12  12 O 10
PS4-12G...-WA (-V1) (-V13) 4 M12  12 O 10
PS5-18GM50-WA 5 M18  18 G 10
PS5-18G...-WA (-V1) (-V13) 5 M18  18 G 10
PS5-18GI(GP)70-WA 5 M18  18 G 10
PS8-18GM50-WA 8 M18  24 O 10
PS8-18G...-WA(-V1) (V13) 8 M18  24 O 10
PS8-18GI(GP)70-WA 8 M18 24 O 10
PS10-30GM50-WA 10 M30  30 G 10
PS10-30G...-WA (-V1) (V13) 10 M30  30 G 10
PS10-30G...-WA (-V1) (-V13) 10 M30  30 G 10
PS15-30GI50-WA 15 M30  45 O 10
PS15-30G...-WA(-V1) (-V13) 15 M30  45 O 10
PS15-30G...-WA (-V1) (-V13) 15 M30  45 O 10
Modelos WF com cabo
e com conector
Sn
mm
F
mm
Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PS2-12GM60-WF 2 M12  12 G 10
PS2-12G...-WF (-V1) (-V13) 2 M12  12 G 10
PS4-12GM60-WF 4 M12  12 O 10
PS4-12G...-WF(-V1) (-V13) 4 M12  12 O 10
PS5-18GM50-WF 5 M12  18 G 10
PS5-18G...-WF(-V1) (-V13) 5 M12  18 G 10
PS5-18G...-WF (-V1) (-V13) 5 M18  18 G 10
PS8-18GM50-WF 8 M18  24 O 10
PS8-18G...-WF (-V1) (V13) 8 M18  24 O 10
PS8-18G...-WF (-V1) (V13) 8 M18  24 O 10
PS10-30GM50-WF 10 M18  30 G 10
PS10-30G...-WF (-V1) (-V13) 10 M18  30 G 10
PS10-30G...-WF (-V1) (-V13) 10 M18  30 G 10
PS15-30GM50-WF 15 M18  45 O 10
PS15-30G...-WF (-V1) (-V13) 15 M18  45 O 10
PS15-30G...-WF (-V1) (-V13) 15 M18  45 O 10
1.3 - Especificações CA e CA / CC 2 Fios U(Z)A e U(Z)F:
Tensão de alimentação em CC/ Ripple....................... 20 a 250Vcc / 5%
Tensão de alimentação em CA/ Frequência.....20 a 250Vca / 45 a 65Hz

Invólucros tubulares plásticos ................................. termoplástico  rynite
1.4 - Modelos em CA e CA / CC:
Modelos UA e UF
com cabo / conector
Sn
mm
F
mm
Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PS5-18G...-UA (-V1) (-V13) 5 M18  18 O 25
PS5-18G...-UF (-V1) (-V13) 5 M18  18 O 25
PS8-18G...-UA (-V1) (-V13) 8 M18  24 G 25
PS8-18G...-UF (-V1) (-V13) 8 M18  24 G 25
PS10-30G...-UA (-V1) (-V13) 10 M30  30 O 25
PS10-30G...-UF (-V1) (-V13) 10 M30  30 O 25
PS15-30G...-UA (-V1) (-V13) 15 M30  45 G 25
PS15-30G...-UF (-V1) (-V13) 15 M30  45 G 25
Modelos UZA e UZF
com cabo / conector
Sn
mm
F
mm
Alvo
mm Mont. Freq.
Hz
PS10-30G...-UZA (-V1) (-V13) 10 M30  30 O 25
PS10-30G...-UZF (-V1) (-V13) 10 M30  30 O 25
PS15-30G...-UZA (-V1) (-V13) 15 M30  45 G 25
PS15-30G...-UZF (-V1) (V13) 15 M30  45 G 25
1.5 - Sensores com Conector V1:
Os sensores com conector V1 em CA (modelos WA e WF) e CA/CC
(modelos UA, UF, UZA e UZF) NÂO possuem terminal de aterramento
em nenhum pino do conector.